&trilara c7Kurticipal Carigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 14/2019. Em 26 de fevereiro de 2.019.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 6 de março de 2.019.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima quarta-feira, 6 de março, com início às 19 horas, será constituída pela apre-
ciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 169/2018 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DAS INSTITUIÇÕES PERTENCENTES AO TERCEIRO SE-
TOR A PRESTAREM CONTAS À CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI, NA FORMA
QUE ESPECIFICA (autoria dos Vereadores José Luis Buchalla e Eduardo Fonseca
de Luca);

2. PROJETO DE LEI N° 178/2018 - DISPÕE SOBRE A
REGULAMENTAÇÃO DE VEÍCULOS DE TRAÇÃO ANIMAL DE UTILIZAÇÃO CO-
MERCIAL NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 23/2019 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO § 8° DO ART. 12 DA LEI 3.040, DE 27 DE SETEMBRO DE 1993, INCLUÍDO
PELA LEI N° 6.314, DE 30 DE JANEIRO DE 2017. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 24/2019 - ACRESCE PARÁGRAFO
ÚNICO AO ART. 1° DA LEI N° 6668, DE 24 DE JANEIRO DE 2.019 QUE "AUTORI-
ZA O MUNICÍPIO A FIRMAR CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDA-
ÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI, E A PREFEITURA MUNICIPAL DE BI-
RIGUI PARA CONCESSÃO DE MAIS VINTE BOLSAS NO VALOR CEM POR CEN-
TO DAS MENSALIDADES AOS MUNÍCIPES COM BAIXA RENDA ECONÔMICA
DOMICILIADOS NA CIDADE DE BIRIGUI. (autoria do Vereador Leandro Moreira);

5. PROJETO DE LEI N° 25/2018 - ACRESCENTA E ALTERA
DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL N° 3.040 DE 27 DE SETEMBRO DE 1993, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 1/2019 - DÁ
NOVA REDAÇÃO AO § 5° DA LEI COMPLEMENTAR N° 60, DE 19 DE SETEMBRO
DE 2014, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 102/2018 (autoria do Prefeito
Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO,
PRESIDENTE